



**CHRISTENSEN
KJÆRULFF**
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Othmar ApS

Store Kongensgade 5, 1264 København

CVR-nr. 28 67 43 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023.

Charlotte Othmar Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11



Selskabsoplysninger

Selskabet

Othmar ApS
Store Kongensgade 5
1264 København

Hjemmeside: <http://www.othmar.dk/>

E-mail: othmar@mail.dk

CVR-nr.: 28 67 43 17

Stiftet: 14. december 2006

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
16. regnskabsår

Direktion

Charlotte Othmar Andersen

Revisor

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af detailhandel samt online-handel med smykker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.001 t.kr. mod 1.548 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 477 t.kr. mod 1.057 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

2022, - et godt år, men med udfordringer på mange områder:

Med stigninger på nærmest alle omkostninger: Fra lokaleomkostninger (leje/varme/rengøring), til forsikringer, over vareforbrug, hvor ikke alene guld og ædelstene/diamanter er steget markant, men også høje valutakurser presser på. Dertil et generelt højere udgiftsniveau på producentfabrikkerne sætter samlet indtjening under pres.

Udgifter som rejser, rengøring, personale lønninger, der under Corona blev nulstillet i 2020/2021, er igen aktuelle, ligesom virksomhedens aktieportefølje er kommet ud af 2022 med tab, - som resten af markedet i øvrigt.

Alt dette til trods, har virksomhedens drift genereret et fornuftigt resultat for 2022, som vi udfordringerne taget i betragtning, er tilfredse med.

For de næste 1-2 år ser vi, at prisstigninger på vores produkter/marked endnu ikke er faktureret igennem til forbrugerne. Vi accepterer midlertidig lavere indtjening i år, sandsynligvis også 2024, hvilket er acceptabelt når gennemsnitssalg er staget væsentligt.

Vi bemærker at købsadfærd gennemgår store ændringer: Omsætning der stadig bevæger sig fra in-store til online salg, priskonkurrence der favoriserer store udbydere, ligesom kunder tilsyneladende ikke længere shopper rundt på må og få, hvilket samlet truer detailhandelen med tunge faste omkostningsbyrder.

Den tendens er dog omvendt i Københavns centrum: Her er stadig – kræsne – kunder der ønsker at opleve byrummet og forretningerne. Kravene er imidlertid store, butikker skal virkelig have ”noget” at byde på: Udvalg, smukke lokaler, god beliggenhed, fornuftige priser.

Her mener vi at have gode kort på hånden, samt at vores kunder forekommer ressourcestærke og mindre præget af inflation og stigende priser.

Vi må også konstatere at der ikke længere er økonomi i at sælge produkter til små priser fra dyre adresser i København. Vi fokuserer stadig på gode hverdagsdesign, gode, prisbillige basis-produkter i ædle metaller, i kombination med flere dyre, specielle og smukke luksus varer, - de billigste produkter udfases, og bemærker dertil at dyrere produkter kræver øgede udgifter til varelager, også fremadrettet.

Vi tilstræber at virksomheden er likvid, har minimal gældsætning, samt at vi er parate til hurtigt at ændre kurs efter de omskiftelige markeder. Ingen ved hvad der ligger af udfordringer om det næste hjørne.

Vi tænker at OTHMAR er godt rustet til at klare den nærmeste fremtid.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.000.778	1.548.224
1 Personaleomkostninger	-254.153	-162.623
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.457	-22.939
Driftsresultat	732.168	1.362.662
Andre finansielle indtægter	2.128	5.834
2 Øvrige finansielle omkostninger	-157.056	-11.699
Resultat før skat	577.240	1.356.797
3 Skat af årets resultat	-100.337	-300.014
Årets resultat	476.903	1.056.783
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	123.807	0
Udbytte for regnskabsåret	200.000	75.000
Overføres til overført resultat	153.096	981.783
Disponeret i alt	476.903	1.056.783



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.360	51.817
Materielle anlægsaktiver i alt	37.360	51.817
5 Deposita	175.235	171.940
Finansielle anlægsaktiver i alt	175.235	171.940
Anlægsaktiver i alt	212.595	223.757
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.445.546	2.266.090
Varebeholdninger i alt	2.445.546	2.266.090
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.728	9.158
Udskudte skatteaktiver	4.231	5.687
Andre tilgodehavender	83	0
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	123.807
Periodeafgrænsningsposter	0	10.781
Tilgodehavender i alt	60.042	149.433
Andre værdipapirer og kapitalandele	552.112	441.514
Værdipapirer i alt	552.112	441.514
Likvide beholdninger	127.257	112.732
Omsætningsaktiver i alt	3.184.957	2.969.769
Aktiver i alt	3.397.552	3.193.526



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.020.182	1.867.086
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	75.000
Egenkapital i alt	2.345.182	2.067.086
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	14
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	14
Gæld til pengeinstitutter	0	34.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.112	174.404
Selskabsskat	127.808	327.441
Anden gæld	795.450	589.652
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.052.370	1.126.426
Gældsforpligtelser i alt	1.052.370	1.126.440
Passiver i alt	3.397.552	3.193.526



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	885.303	56.500	1.066.803
Udloddet udbytte	0	0	-56.500	-56.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	981.783	75.000	1.056.783
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.867.086	75.000	2.067.086
Udloddet udbytte	0	0	-75.000	-75.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	153.096	200.000	353.096
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	123.807	0	123.807
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-123.807	0	-123.807
	125.000	2.020.182	200.000	2.345.182



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	247.596	156.302
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.557</u>	<u>6.321</u>
	<u>254.153</u>	<u>162.623</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>157.056</u>	<u>11.699</u>
	<u>157.056</u>	<u>11.699</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	132.308	300.014
Årets regulering af udskudt skat	1.456	0
Regulering af tidligere års skat	<u>-33.427</u>	<u>0</u>
	<u>100.337</u>	<u>300.014</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	376.502	329.802
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>46.700</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>376.502</u>	<u>376.502</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-324.685	-301.746
Årets afskrivninger	<u>-14.457</u>	<u>-22.939</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-339.142</u>	<u>-324.685</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>37.360</u>	<u>51.817</u>



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	171.940	171.940
Tilgang i årets løb	<u>3.295</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>175.235</u>	<u>171.940</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>175.235</u>	<u>171.940</u>
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2022
Kategori	Rentefod	
Direktion	10,04	0


